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Protokół nr XLVII/1/2014 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 30.07.2014r. 

w sali narad Urzędu Gminy 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XLVII sesji 

Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych (na 15-osobowy 

ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 

podejmować prawomocne uchwały. 

Na wstępie przywitał Radnych Rady Gminy i  zaproszonych Gości: 

 Wójta Gminy Jacka Chmurę,  

 Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

 Zastępcę Wójta Gminy Arkadiusza Telkę, 

 Sekretarza Gminy Grzegorza Potaczałę, 

 Skarbnika Gminy Barbarę Jużyniec, 

 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzeja Wikierę, 

 Pana Tomasza Kasperowicza reprezentującego firmę planistyczną „Mondra 

design” ze Rzgowa.  

 

Następnie  przedstawił proponowany porządek obrad XLVII sesji RG: 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
3. Zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Grodzisko Dolne na lata 2014-2020. 
4. Podjęcie uchwał: 
1)  w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący, 
2) w sprawie uchylenia uchwały nr XLIV/358/2014 z dnia 24 kwietnia 2014 w sprawie 
wydzierżawienia działki położonej w Grodzisku Górnym, 
3) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Grodzisko Dolne, 
4) w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Grodzisko Dolne, 
5) w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Grodzisko Dolne. 
5. Interpelacje i zapytania. 
6. Sprawy różne i wolne wnioski. 
7. Zamknięcie sesji.       
 
Wobec nie zgłoszenia wniosków o zmianę lub poszerzenie porządku obrad – Przewodniczący 

Rady Gminy przystąpił do jego realizacji. 

Ad. 1 . Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
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Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że pkt pierwszy porządku obrad uważa za 

zrealizowany. 

Ad. 2  Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie od ostatniej sesji 
RG. 
Ad. 4.5) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań                                     
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grodzisko Dolne”. 
 
Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego Adam Czerwonka– w imieniu Wójta Gminy –  
przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań                          
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grodzisko Dolne”. 
Pan Tomasz Kasperowicz reprezentujący firmę planistyczną MONDRAdesign ze Rzgowa 
uzasadnił konieczność aktualizacji Studium Uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Grodzisko Dolne, które jest podstawą do opracowywania planów 
zagospodarowania przestrzennego Gminy. Omówił poszczególne kroki w procedurze 
uchwalania zmian „Studium”. Podkreślił, że ostatnim etapem procedury jest uchwalenie zmian 
przez Radę Gminy. 
 
Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził do głosowanie.  
 
Uchwała nr XLVII/369/2014 w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań                                     

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grodzisko Dolne”. /w wersji 

zaproponowanej/ została przyjęta 12  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3. Zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Grodzisko Dolne na lata 2014-2020. 
 
Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodzisko Dolne na lata 2014-
2020.Omówił również Plan Odnowy Miejscowości Grodzisko Dolne na lata 2014 – 2020, 
stanowiący załącznik do uchwały. Poinformował, że Plan Odnowy został uchwalony przez 
zebranie wiejskie wspólne dla dwóch sołectw Grodzisko Dolne i Grodzisko, natomiast Rada 
Gminy powinna go tylko zatwierdzić. 
W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 

Radny Ryfa Stanisław zaproponował, aby takie same plany przygotować dla pozostałych 

miejscowości tutejszej Gminy, aby mogły skorzystać z możliwości pozyskania z programów 

pomocowych Unii środków na inwestycje. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że obecnie przedkładany do zatwierdzenia Plan Odnowy wyznacza 

kierunki rozwoju wsi Grodzisko Dolne do roku 2020 i będzie mógł być aktualizowany na 

bieżąco, pod kątem potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców wsi. Zapewnił, że takie plany 

zostaną też przygotowane dla innych miejscowości. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 
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Nie zgłoszono wniosków do projektu omawianej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr XLVII/370/2014 w sprawie zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości 
Grodzisko Dolne na lata 2014-2020/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 12  głosami 
„za”  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4 Podjęcie uchwał c.d.: 
 
Ad. 4.1) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący i dokonała  jej 
omówienia. 
 
Nie zgłoszono wniosków i zapytań do projektu omawianej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr XLVII/371/2014 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2014         
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 12  głosami „za”  i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 4.2) Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa             
i Leśnictwa inż. Adam Czerwonka  – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały          
w sprawie uchylenia uchwały nr XLIV/358/2014 z dnia 24 kwietnia 2014 w sprawie 
wydzierżawienia działki położonej w Grodzisku Górnym. 
 
Nie zgłoszono wniosków i zapytań do projektu omawianej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr XLVII/372/2014 w sprawie uchylenia uchwały nr XLIV/358/2014 z dnia 24 
kwietnia 2014 w sprawie wydzierżawienia działki położonej w Grodzisku Górnym /w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 12  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4.3) Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa              
i Leśnictwa Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały                    
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Grodzisko Dolne. 
 
Nie zgłoszono wniosków i zapytań do projektu omawianej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr XLVII/373/2014 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 12  głosami „za”                   
i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 4. 4) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera – w imieniu Wójta 
Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Grodzisko 
Dolne. 
 
Nie zgłoszono wniosków i zapytań do projektu omawianej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr XLVII/374/2014 w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Grodzisko 
Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 12  głosami „za”  i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 5. Interpelacje i zapytania. 
Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i interpelacji. 
 
Ad. 6. Sprawy różne i wolne wnioski. 
W punkcie sprawy różne i wolne wnioski głos zabierali: 
Radny Jacek Zych zgłosił konieczność wykoszenia poboczy drogi prowadzącej do szkoły                 
w Wólce Grodziskiej i terenu obok szkoły. 
 
Sołtys Stanisław Kubis podziękował za wykonanie drogi w Opaleniskach. Poruszył sprawę 
oświetlenia drogi powiatowej prowadzącej do Opalenisk na odcinku od kapliczki w stronę 
Grodziska Dolnego, gdzie zostały wybudowane nowe domy. 
 
Sołtys Bechta Kazimierz zapytał: Na jakim etapie jest remont drogi „Skośnej” k. Węgrzyna           
w Zmysłówce. 
Wójt Gminy odpowiadając na powyższe pytanie powiedział, że Gmina Grodzisko Dolne jest jak 
najbardziej zainteresowana poprawą stanu nawierzchni tej drogi i dlatego zgodziła się 
dofinansować jej remont kwotą 20 tys. zł. Natomiast już sam remont zostanie przeprowadzony 
przez właściciela drogi, czyli Gminę Żołynia i można tylko przypuszczać że stanie się to                    
w najbliższym czasie. 
To Gmina Żołynia musi przeprowadzić procedurę przetargową i zrealizować inwestycję. 
 
Radny Zbigniew Konieczny przypomniał o wolnym lokalu w remizie OSP w Chodaczowie,             
w którym kiedyś mieścił się Punkt Lekarski. Trzeba jak najszybciej znaleźć dzierżawcę tego 
lokalu. 
Radny Ryfa Stanisław zwrócił się ponownie o zmianę kierunku świecenia lampy k. sklepu             
w Laszczynach. 
Radny Feliks Joniec poprosił o interwencję w sprawie motocyklistów rozwijających nadmierną 
prędkość k. zbiornika „Czyste” i na innych drogach gminnych w terenie zabudowanym. 
Wójt Gminy prosił o zgłaszanie takich przypadków na Policję. Niestety, żeby ograniczyć 
prędkość k. Czystego trzeba by zainstalować co najmniej 10 progów. 
Sołtys Dąbek Krzysztof zapytał: Czy odbędzie się gwarancyjny przegląd chodników? 
Wójt Gminy zapewnił, że przegląd odbędzie się w najbliższym czasie. 
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Radny Ryfa Stanisław zgłosił, że trzeba uzupełnić znaki drogowe na drodze powiatowej 
przebiegającej m.in. przez Laszczyny. 
Radny Konieczny Zbigniew zapytał: Czy można wydłużyć termin składania przez rolników 
wniosków o scalenie? 
Odpowiedź Wójta Gminy: Potwierdził, że możliwe jest składanie wniosków o scalenie jeszcze 
przez 1 miesiąc. 
W związku z wywołaniem tematu scalenia gruntów, radni Rady Gminy i sołtysi dyskutowali na 
temat nastawienia rolników do sprawy scalenia gruntów i wyrażanych przez nich opinii                 
o scaleniu. Większość z nich chciałaby już teraz wiedzieć, jakie będą obowiązywać zasady przy 
scalaniu. Czy np. działki rolne bezpośrednio za zabudowaniami będą podlegać scaleniu? Czy 
będzie przeprowadzona rekultywacja gruntów? Czy zostaną zasypane wąwozy? Czy będą 
utwardzone drogi dojazdowe do pól, itp ?  
Wójt Gminy wyjaśnił, że złożenie wniosku o scalenie jeszcze niczego nie przesądza. Procedura 
scaleniowa potrwa kilka lat i rolnicy jeszcze kilkakrotnie będą się mogli wypowiadać co do 
nowego położenia ich działek rolnych. 
Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 
 
Ad. 7. Zamknięcie sesji.       
 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański o godz. 12.15 ogłosił zamknięcie obrad XLVII 
sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 
 
Protokolant        Przewodniczący obrad 
 
Janina Rydzik                Jerzy Gdański 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 


